» illo agas auctoritatem, in brachio extento, &  
» adhuc non emendabitur. Propterea dixit ei. Con-  
» siliui te Deum Pharaonis, ut potestate supra illum  
» reprehendat, retundat, castigetque consumma-  
» cem. Talis enim auct. ritas, asperitas talis optimè  
» tali conuenit consumacia. Ita hos quoque, ut  
» certicosos arguit, & tanta corrigit severitate;  
» mites autem blanda Deus excipit mansuetudine.  
» Adueras velim quam genitiae horum declareret  
» nequitiam, eamque quam commitebant perfidi-  
» diam, dum illis ait: *Fecilis illam speluncam la- tronum:* habent sua latrones spelæa, quibus se-  
» tuantur, abscondantque & se, & rapinas suas:  
» quasi illos accofaret, quod dominum Dei facerent,  
» suis latrociniis prosequunt regnum.

¶ 36

L. ad De-  
metria.  
Ser. de  
malis e-  
miseriend.  
Tom. 5.

I. I.  
Duo ge-  
neta la-  
tronum.

Luc. 32.

32.

Matt. 27.

38. &amp;

Marc. 15.

27.

Serm. 20.  
de verbis  
Domini.

Clinat ramum, pomumque decerpit, & ramus  
pomo spoliatur, sed nec ille frangitur, nec se pe-  
riculo exponit, patiter nec ramus offenditur,  
aut stomachatur.

**37** O cives honorarij, latrones vncini pomorum;  
intendis avarus pauperis substantiam depre-  
dari, & pupilli innocentis inualete heredita-  
tem, aīs: ne hoc fiat dirumpendo ramulcum,  
nec offendendo heredem, sed inuincando, nimis  
si illi persuaseris ac promiseris, quōd ei paratus  
sis mūlā tuā, seu boue, seu panno, seu nummis,  
mutuo auxiliati, & sub tirulo operis boni ac  
misericordiæ, quasi illi fidas, quasi illi des id  
quod habes, illi in certin quadruplicatum impu-  
tas premium pro eo quod medio vix valet, &  
malitos nummos exigis pro solutionis dilatio-  
ne, fut honorarius. Hoc (dicit Dominus) perdit  
Rempublicam, ienī finis super populum meum.  
Hi autem iniquum præcitat Patres sunt latro-  
ni, honorarij qui eam tandem populantur. Hanc  
autem allegamus rationem: quia latronem publi-  
cum, cum omnes ut talem agnoscant, omnes  
persequuntur, tendunt illi insidias, in illum vo-  
ciferantur: ab his autem honorariis quis sibi ca-  
uebit? sunt enim illi honorati, populo venera-  
biles, & qui sè numero regunt, vi gā iustitia  
præminentes, quos ut pauperum patres cele-  
brant, ac suscipiunt, qui se apud vulgus indi-  
ctum iactant, ut viros misericordiæ ac proxí-  
mum amantes. Hè tantò sunt illi tellatur D.  
Chrysostomus, de ceteris, quanto ad evitandum diffi-  
cillioris videtur, Ge. In latronibus. Allicit D.  
Cyprius: est verumq[ue] aliqua scelerum verecun-  
dia, & desertas solitudines eligunt. Eccl. Horum  
vero: tornam avaritia palam fecit, & ipsa sua au-  
dacia tua Eccl. Expendamus illa verba: Sua au-  
dacia tua. Quām hi quiescent secuti in domi-  
nō lūis? quām libere ubique circumuagantur?  
nec curia præpositam, nec urbis timet fatel-  
lites. Alter autem latronulus, abiecius, timeret,  
auxilio viris ob præsumptam audaciam, ob furto  
ablatos quatuor regales pallium cui derogatum.  
Illi vero qui tota præstolantur audacia quam ho-  
norarii, quam secuti, quam liberi? Sua audacia  
tua, soleo considerare, id quod conrigit pulci  
& sanguinigæ. Ambo hæc animcula sanguinem  
venis exsugunt, sed pulci abscindit, studens  
ne videatur, exsugit vix guttulan, & co instan-  
te, quo illam sentis, quos non motus contra il-  
lum excitas: queris hic illuc, & inventum inter-  
mis iracundus: celes enim cum tibi sanguine  
exsugere pretiosum. Sanguinga vero ex-  
trahit integras libras, & ipse tam tibi admis-  
tes, tibi retines, tibi conservas in aqua paro-  
pside: prætendis enim bene tibi faciat; & illa  
hæc minime intendit: sed solum querit tuo  
sanguine, quem ad id appetit suam satiare sitim.  
Sic se res habet: viliissimus latronulus instar  
pulicis eripit tibi gallinam, de grege ouiculam,  
aut similes quisquillas; omnes in eum arma-  
mouent, omnes eius aggravant nequitiam, omnes  
eum ad supplicium adiudicant, omnes per-  
sequuntur; hunc si capiunt in malam crucem  
tolant, aut virgis publicè cædunt, aut aures  
præcindunt, ut de cætero cognoscatur. Ve-  
rum tamen latrones honorarios; qui magnis li-  
bris tibi eibibunt sanguinem, contractu viurario,  
non occulto, sed toto spectante mundo, testibus,  
notarijs, publicè scriptuā exhibitis, in medio  
fori, illos quartis, honoras, facta approbas, qui-  
bus lecunt viuum venerabiles, & vestro sanguini  
increassantur. Hos sic ut nemo melius, de-  
scribit Spiritus S. calamo vatis Hieremias. Quid  
niteris offendere bonam viam tuam? In aliis suis 26.  
(legit Vatablus. Sub vestre tua.) inuentus est san-  
guis animalium pauperum, & innocentium. Fecidi-  
trage, qui n'renis persuadere nobis, quod bene-  
facias pauperi vir misericordis, & illi te studeas  
auxiliari; at tolle paulisper larvam, & patebit  
te pauperis infatibilem esse sanguisugam. Ta-  
les hi erant qui titulo peregrinus auxiliandi, eis-  
que quod ad sacrificia requiebantur, vendendi,  
alleviandi, ad templum animalia conduxerant,  
quasi dicentes. Huc illa adduximus, ut vestrum  
& laborem, & curam subleuemus. Habeant &  
ad manus pecunias, quas mutuo, aut in cam-  
biū darent, quasi qui vellem illis succurrere,  
qui sine pecunia accedebant, aut volebant illam  
alia permutare: verum tamen erant hæc omni-  
farta, viuæ, & latrocinia.

**38** §. 15. Speluncam latronum. Deum illi  
sumebant nequitio sue pallium, ipsi peiores  
Sodomiti: sufficiunt illam virtutis orna-  
mento.

**D**omus mea, domus orationis est vos autem se-  
cūs illū speluncam latronum. Voluit Christus  
Iesus horrendam illorū expondere malitiam,  
his verbis, quod de templo Dei eiusq[ue] saeculūm  
sacrificiis, luis furtis ac latrocinijs pallium con-  
texere. Nefarium scelus sub titulo famulatus  
Dei, & sacrificiorum eius subsidiū, conuehunt ani-  
malia sacrificanda, mensas erigunt nummularias  
peregrinis, ne pecuniarum defectu opus aero-  
religioꝝ.

DOMINUS CHRISTUS  
maius  
ur et  
Tunc  
HOC IUDEA  
Qui sunt  
sanguis  
ge.

II.  
IUDEA soleo considerare, id quod conrigit pulci  
& sanguinigæ. Ambo hæc animcula sanguinem  
venis exsugunt, sed pulci abscindit, studens  
ne videatur, exsugit vix guttulan, & co instan-  
te, quo illam sentis, quos non motus contra il-  
lum excitas: queris hic illuc, & inventum inter-  
mis iracundus: celes enim cum tibi sanguine  
exsugere pretiosum. Sanguinga vero ex-  
trahit integras libras, & ipse tam tibi admis-